CÂMARA MUNICIPAL DE TURMALINA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Lauro Machado, 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527.1015

E-mail: camaratur@hotmail.com

INDICAÇÃO N°: 017/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores c Senhoras Vereadoras,

disposições da Lei Orgânica
Municipal e no Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo, após tramitação regimental e
ouvido o Plenário, a aquisição de um caminhão para coleta de lixo em nosso município.

O Vereador que subscreve, embasado

Plenário Dr. Afonso de Ligório Santiago, 17 de fevereiro de 2022.

^Ver,-Ed inho/CidaStiinia

JUSTIFICATIVA

A indicação que ora apresento tem como objetivo a aquisição de um caminhão para a
coleta de lixo. uma vez que o nosso município hoje conta apenas com um caminhão que
realiza a coleta, o que se torna insuficiente para atender a demanda local.

Assim, a presente INDICAÇAO se apresenta como oportuna e adequada, objetivando
sempre uma medida de interesse público.

mailto:camaratur@hotmail.com